PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

проект
Р Е Ш Е Н И Е
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы города Нефтеюганска

«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»
Принято Думой города

«__»_______ 2020 года
На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12 и 49 Устава города Нефтеюганска, Дума города решила:

1. Назначить на 17 мая 2022 года в 18-00 часов публичные слушания по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 1.

2.Определить место проведения публичных слушаний - большой зал заседаний в здании Думы и администрации города Нефтеюганска, микрорайон 2, дом 25.

3.Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 2.

4.Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 3.

5.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                                                            Р.Ф. Галиев
«__»__________ 2022 года

№ _____-VII

Приложение 1 к решению

Думы города Нефтеюганска

от «__»________2022 №____

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска

В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:

1) абзац первый части 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«Решение вопроса об осуществлении полномочий депутата на постоянной основе принимается Думой города.»;

2) пункт 4 статьи  25 изложить в следующей редакции:

«Глава города вправе возложить обязанности по подписанию муниципальных правовых актов, касающихся реализации администрацией города полномочий по решению вопросов местного значения, иным вопросам деятельности администрации города, подписание ответов на обращения граждан, поступившие в администрацию города, на своих заместителей по соответствующим направлениям деятельности.».

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3. Главе города Нефтеюганска Э.Х. Бугай опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

  Председатель Думы

  города Нефтеюганска

_____________Э.Х. Бугай

  _______________ Р.Ф.Галиев

«__»_______ 2022 года

№ ____-VII
Приложение 2
к решению Думы города
от «__»_______ № __
Порядок

учета предложений по проекту решения Думы города
«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» (далее - Проект решения) принимаются в течение 10 дней со дня официального опубликования данного проекта решения.
2.Предложения по Проекту решения в письменной форме направлять в Думу города Нефтеюганска по адресу: город Нефтеюганск, 2 микрорайон,    25 дом, кабинет 308 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса местожительства и контактного телефона. Устные предложения по Проекту решения принимаются в рабочие дни по тому же адресу или по телефону 8 (3463) 221252. Предложения в форме электронного документа направлять по адресу: DUMA@admugansk.ru
3.Поступившие предложения по Проекту регистрируются секретарем оргкомитета публичных слушаний и проходят правовую экспертизу.

4.Поступившие от граждан предложения по Проекту рассматриваются и обсуждаются на публичных слушаниях.
5.Результаты рассмотрения предложений  граждан по Проекту включается в протокол публичных слушаний.

Приложение  3 к  решению Думы города Нефтеюганска
       «___»____2022 № ____
Состав

организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений

в Устав города Нефтеюганска»

1.Галиев Р.Ф., председатель Думы города Нефтеюганска;

2.Миннигулов М.М., председатель постоянной комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления Думы города Нефтеюганска;

3.Индина И.Г., руководитель аппарата Думы города Нефтеюганска;

4.Хазипова А.И., начальник организационно-правового отдела аппарата Думы города Нефтеюганска;
5. ________________, член общественного Совета города Нефтеюганска.